
REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 
Determina U.O.C. Approvvigionamenti 

Determina n° 	 del  (5:) - 3 - Zo  Z 

OGGETTO: Estensione di parte del valore del contratto nei limiti del quinto d'obbligo (art. 106 comma 9 D.Lgs 
50/2016) l'affidamento in somministrazione di dispositivi medici per allergologia suddivisa in 117 lotti, 
aggiudicata giusto Delibera n. 164 del 23.0212023 

STRUTTURA PROPONENTE 
Dipartimento Risorse Tecnologiche, Finanziarie e Strutturali 

UOC Approvvigionamenti 

DIPARTIMENTO RISORSE Tecnologiche, 
Finanziarie e Strutturali 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

5--, (-94 (94 05 002 

N° Conto Economico
0/  

Proposta n.0 	41Pf Rtr-il del 07 d 	2,..) 

Quadro Economico Patrimoniale — Bilancio 

N° Centro di costo N° Conto Patrimoniale 

N° Conto Economico Importo E .11..0 li 5-4- 

oirlie n° 	del 26- 02- totS 
Budget pluriennale 

Tetto di spesa/Budget assegnato E 

Anno 	Euro 
Budget utilizzato/impegnato€ 

Anno 	Euro 
Budget presente atto E 

Il Direttor; e -11a U.O.C. Bilancio e 
'rogrammazione 

'Ir.r • ' 	 i 	.:1FlaZiOM:' 

Disponibilit .à residua budget E 

Budget pluriennale 
Anno 	Euro 
Anno 	Euro  

oNon comporta ordine di spesa 
L'Assistente Amministrativo 
UOC Approvvigionamenti 

(Anna A nello 

Il Dirigente A 	• mistrativo 
UOS 	eni e Servizi Sanitari 
(Do 	Colomba Carlino) 

-  • , 	10V2rifii Taverna 

Il Direttore d l'UOC Approvvigionamenti 
Do 	oa chino Iraci 

Tenuto conto di quanto disposto con Determina del Direttore Generale n. 609 del 20.05.2021, avente ad oggetto 
"Funzioni e atti delegati". 

1 



Il Dirigente UOS Beni e Servizi Sanitari 
Dott.ssa Colomba Carlino 

Nominata con delibera n. 294 del 2.03.2023 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei Contratti Pubblici"; 

VISTO il D.Lgs. 190/2012 recante le "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità della pubblica amministrazione"; 

VISTA la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016 contenente le linee guida n. 3 "Nomina, ruolo e 
compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni"; 

VISTO l'art. 26 della L. 488/1999 circa l'obbligo di aderire alle Convenzioni Consip; 

VISTI gli artt. 1, commi 449 e 450 della legge 296/2006 e l'art. 15, comma 13 lettera d), del D.L. 95/2012; 

VISTO l'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 in materia di "Amministrazione Trasparente"; 

VISTO l'art. 3 della Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari: 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi"; 

PREMESSO che con nota prot. n. 550171/2024 del 21.11.2024 il Direttore del  Dip.  Interaziendale 
Farmaceutico dott. Maurizio Pastorello ha richiesto incremento del valore del quinto d'obbligo della 
delibera 164/23 per l'importo di € 64.564,18 iva 22% e 10% esclusa 

ATTESO 
Che il valore dell'importo aggiudicato è di € 64.564,18 iva 22% e 10% esclusa e valore del 5° d'obbligo 
della suddetta Delibera è di € 12.912,84 come di seguito rappresentato e che pertanto tale somma viene così. 
ripartita: 

Ditta 
aggiudicataria  Iva  

Valore 
aggiudicato 

oltre iva 
Valore del 5° oltre iva 

Importo 
comprensivo di iva 

-LOFARMA SPA; 
-SMARTPRACTIC 

E  ITALY  SRL; 
-STALLERGENES 

ITALIA SRL; 

22% 
E 

10% 
E 12.912,84 E 12.912,84 

E 5.460,00 oltre iva 22% 
C.E. 5.01.01.05.03 €6.661,20 

€268,48 oltre iva 22% 
C.E. 5.01.01.05.12 

€327,55 

€7.184,36 oltre iva 10% 
C.E. 5.01.01.07.01 

€7.902,80 

- che, pertanto questa Stazione Appaltante intende utilizzare parte del 5° per consentire al direttore 
del dipartimento di diagnostica di laboratorio di continuare a garantire l'attività assistenziale 

RITENUTO Pertanto, al fine di provvedere a quanto richiesto, di implementare ai sensi dell'art. 106 
comma 9 D.Lgs 50/2016), parte del 5° d'obbligo del valore aggiudicato maggiorandolo con il 20% , che 
graverà sul bilanci aziendale del 2025 come segue: 

per un valore di C 5.460,00 oltre iva 22% imputata sul conto economico C.E. 5.01.01.05.03 

per un valore di C 268,48 oltre iva 22% imputata sul conto economico C.E. 5.01.01.05.12 

per un valore di C 7.184,36 oltre iva 10% imputata sul conto economico C.E. 5.01.01.07.01 

2 



CONSIDERATO che 

la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall'art.1, 
comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 33/2013, sarà pubblicata ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. 36/2023, 
alla pubblicazione della presente determina sul proprio sito www.asppalerrno.org  — sezione bandi di gara.; 

che è risultata la regolarità del DURC, del casellario delle imprese ANAC e vista l'insussistenza dei motivi 
di esclusione di cui all'art. 94,95,97 e 98 del del D.Lgs. 6/2023 sulla base di quanto autocertificato nel DGUE 
prodotto dalle ditte LOFARMA SPA; SMARTPRACTICE  ITALY  SRL; STALLERGENES ITALIA SRL; 
per la procedura e fatto salvo l'esito positivo dei controlli di legge 

che le ditte hanno confermato la validità di quanto sottoscritto nella documentazione di gara e che nulla si 
è modificato rispetto alle dichiarazioni presentate, nella precedente procedura; 

DATO ATTO che il Responsabile unico del procedimento (RUP) ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, 
è il Dirigente Amministrativo dell'UOS Beni e Servizi Sanitari, Dott.ssa Colomba Carlino, i cui compiti si 
esauriscono con la predisposizione del provvedimento di aggiudicazione defmitiva e dell'attivazione 
contrattuale; 

DATO ATTO che tutte le attività attribuite con il presente atto od in base a successive disposizioni 
specifiche a soggetti diversi dal RUP, sono e restano nella esclusiva responsabilità dei predetti soggetti, 
secondo quanto previsto dall'art. 15 del D.Igs 36/2023 per lo svolgimento dei compiti indicati all'allegato 
1.2 del medesimo decreto,  fen-no restando quanto previsto dalla legge 7 agosto 1990 n° 241; 

DATO ATTO che il Dirigente Amministrativo, che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso a seguito dell'istruttoria effettuata secondo il principio del risultato di cui all'art. 1 del 
D.Lgs. n. 36/2023, è nella forma e nella sostanza, totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 del L. 14 Gennaio 1994 n.20 e s.m. e i. e che lo stesso è 
stato predisposto nel rispetto L.6 novembre 2012 n.190- "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" — nonché nell'osservanza dei contenuti 
del vigente piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione; 

PROPONE DI 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente ripetuti e trascritti di: 

IMPLEMENTARE ai sensi  dell'  art. 106 comma 9 D.Lgs 50/2016), la delibera 164 del 13.02.2023 con la 
quale è stata aggiudicata alle ditte LOFARMA SPA; SMARTPRACTICE  ITALY  SRL; STALLERGENES 
ITALIA SRL, l'affidamento in somministrazione di dispositivi medici per allergologia suddivisa in 117 lotti 
per l'importo complessivo di E 12.912,84 oltre iva 22 e 10 % 

DARE ATTO di provvedere ad effettuare sulla piattaforma di Anac la variante sui CIG relativi alla 
delibera n. 164 del 13.02.2023 di E 12.912,84 oltre iva 22 e 10 % in quanto è possibile ricorrere alla 
fattispecie di cui all'art. 106  co.  12 del D. lgs. 50/2016, a fronte delle esigenze manifestate dal Dipartimento 
Interaziendale Diagnostica di Laboratorio, per garantire lo stato di avanzamento del CIG e allineamento 
l'allineamento ANAC sanare le attività di continuare a garantire l'attività assistenziale; 

DARE ATTO che i valore dell'incremento dell'incremento è pari ad E E 12.912,84 

Ditta 
aggiudicataria  Iva  

Valore 
aggiudicato 

oltre iva 
Valore del 5° oltre iva 

Importo 
comprensivo di iva 

E 5.460,00 oltre iva 22% 
-LOFARMA SPA; 22% C.E. 5.01.01.05.03 €6.661,20 

-SMARTPRACTIC E E 12.912,84 E 12.912,84 
E  ITALY  SRL; 10% €268,48 oltre iva 22% €327,55 

C.E. 5.01.01.05.12 

3 



-STALLERGENES €7.184,36 oltre iva 10% €7.902,80 
ITALIA SRL; C.E. 5.01.01.07.01 

DARE ATTO che l'affidamento di cui al presente provvedimento verrà realizzato con fondi del bilancio 
aziendale 2025 che graveranno 

per un valore di €5.460,00 oltre iva 22% imputata sul conto economico C.E. 5.01.01.05.03 

per un valore di C 268,48 oltre iva 22% imputata sul conto economico C.E. 5.01.01.05.12 

per un valore di C 7.184,36 oltre iva 10% imputata sul conto economico C.E. 5.01.01.07.01 

- _ 
DARE ATTO, altresi, che la ditta in parola ha regolarmente sottoscritto la dichiarazione sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari ex L. 136/2010 e ss.mm.ii e confermato quanto sottoscritto nella precedente procedura; 

DARE ATTO che il RUP, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs 36/2023, è il Dirigente Amministrativo  dell'  UOS 
Acquisti Beni e Servizi Sanitari D.ssa Colomba Carlino; 

DISPORRE che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della P.A. 
ed nel rispetto degli obblighi di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., e comunque, previa presenta-
zione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

DARE ATTO che si provvederà, ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. 36/2023, alla pubblicazione della presente 
determina sul proprio  sit  — sezione bandi di gara "Bandi di Gara" e "Amministrazione trasparente-Provvedi-
menti Dirigenti -  Determine."  

L'assistente Amministrativo 	 Il Dirigente Amministrativo 
UOS Beni e Servizi Sanitari 	 UOS Beni e Servizi Sanitari 

S i .ra 	a Agnello 	 (Dott.ss olomba Carlino) 

IL DIRETTORE U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI 

-Vista la proposta di determina che precede e che s'intende qui di seguito riportata e trascritta; 

-Ritenuto di condividerne il contenuto; 

DETERMINA 

Di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra formulata 

dall' Assistente amministrativo. 

Il Direttore .0.C. Approvvigionamenti 
(Doj ioacchino Iraci) 

4 



5 







REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 

ATTESTAZIONI 

DETERMINA N. 	 DEL 

 

    

Il Responsabile dell'Ufficio Delibere 

La presente determinazione è stata 

- 	Affissa all'Albo il 

l'Addetto 

- 	È stata ritirata dall'Albo il 

l'Addetto 

Si attesta che contro la presente determina non è pervenuto alcun reclamo. 

CI 	Si attesta che contro la presente determina è pervenuto reclamo da: 

Palermo  

Il Responsabile dell'Ufficio Delibere/Determine 

Annotazioni 



Tel : (+39) 0917033016 

Azienda Sanitaria Provinciale - Palermo 

VIA G. CUSMANO, 24 

PALERMO (PA), ITALIA, CAP: 90141 

C.F. e P.IVA 05841760829 

0.00 0,00 	 0,00 14 891,54 0,00 0,00 14 891,54  

Pagina 1 di 1 2/26/25 1:09 PM  

EkmentIdtseIéone 

Autorizzazione ... Importo iniziale 
Uff.Autor. Anno Numero Sub, Tipo Anno Numero Esec. PROPOSTA 02/APPROV DEL 

07/01/2025_0GGETTO: ESTENSIONE DI 
PARTE DEL VALORE DEL CONTRATTO NEI 
LIMITI DEL QUINTO D'OBBLIGO (ART. 106 
COMMA 9 D.LGS 50/2016) L'AFFIDAMENTO 

IN SOMMINISTRAZIONE DI DISPOSITIVI 
MEDICI PER ALLERGOLOGIA SUDDIVISA IN 

117 LOTTI, AGGIUDICATA GIUSTO 
DELIBERA N. 164 DEL 23.0212023 

UA ADFAR 2025 1 161  14891,54 

NONWP5.01.01.05.03 - ACQ.DISPOS.MED.CHIR.GEN. E SUTURA (H-M-T01-T02-T03) 

AetAato 	Scad non i il Ordindtit o 	Seati. in Ordinativo Ordini non liquidati ( I)blionibdir,', 

6 661,19 	 0,00 	 0,00 	 0,00 
• 

TOW5.01.01.05.12 - ACQ.DISPOSITIVI MEDICI VARI E MICROINFUSORI (V-Z11-Z12) 

0,00 . 	0,00 6 661,19 

Assefitato .. 	 .dinativo 	Sud, in Ordinativo t .dini non lignida C.1 n, 	Or‘  Sub, Autori72:0i,  1)1,1)01)11)111ra 

327,55 	 0,00 	 0,00 0.00 0,00 0,00 327,55 

1~5.01.01.07.01 - ACQ.REAGENTI DIAGNOSTICI (W1) 

Asse,:itato 	S'cad. non m Ordinativo 	Scud.  in Ordinativo Ordirti non liquidati C itS:Sri LeOnoillak Sub. Dinionibiliu 

7902,80 	 0,00 	 0,00 0,00 0,00 0,00 7 902,80 

7-7i1"§"Egfrit""EMEffribillir"EIVENETtr 
ORDINATIVO 	OR DI NATIVO 

17' 

ECONOMALE 	AUTORIZZATO 
tITA' 

REGIONE' SICII.I.4NA 
A.S.P. PALERMO 

Dipartimento Inte z" 
Fartnaceut  11. DIR Or. 

Matir. 



••z 

• .'!• •••••••:'!".3•\‘'•''''• 	• 

•!•11".---•••;,"-'-•••,•-.,:k,-  qi ..1.1‘t••-•'1,,,-•' 	', ,...,: :'",,y•?.•-• 	•• q, - - - ---- 	• 	•' 	"" .. fP ''', " ,:: ,»''' .; .,....:.--..: 7-, ;,,,•,..i •?...,.., , "••••••.y.t"• 	,. 	.., 	4
'' 
,
,
,
..
:
.,
.-
..;ir
!
t
: ,-

:•„
q 

.P
-. 
,-.

•
„:•,i ,i`.,,;„7,-  	l'. . '.':', ' 'T.,..'1472k"'..,,,,,,,?•-,.:- 	.,,-,i.  ;:'•%:',..,7 ' ' •ZA--.' 17' ;:.P,  ,'..V...;,..'' 

	

•• . 	:, 	. 	_ n 	, 	,.. 	,,••• 	, , 	, • 	• 	• 

	

. • . 	 -,-, • • .h!,.-''' ,•-•!•••••,,,,...' -',!... 	 -', 	i : 	 •?' • .. 	.. 	. 	, 	.. 	. 

I 
: 

• 

• . 	 , 	• 	-••••• 

n 

''' 	' 	.'• 	' 	q” 	!, 	,. . ,,,Y, :',.:,-;.":„ ..., 	"•.-;:,:i..L-''.2i'l?•,.:,;$ '7.'.•-•,:',/ - ''.'...'64 1:..:, 	..- -.:'."P•-•`. - .j..:.."' ".-,... • .-" ' • , ,- ,...L.:Y,..:>:,:.:T.' '-,'.""' 	. 

;AI< 

	

' !•,,,;;;-.,,,,';' ,:•,•., .‘:.,' ,.f ...,:,:07.
1
.0.1.4' ..:.:1-,t,..6.

.,Etl
i
•'• 

:...... 
,..,..47.:Z..,-!:tr.jgi.,•,-;,V,ii,f,.' 	,•!.:4.Iitt' ..—• •••• •••,',t• 	.,. 

	

't,!,",'-'-"":-•,•?• ••,760•4,-.14 	',',.4..."!•!....,. ',.'f'‘•A''''',t,"...!-',;;;;--:i...,,4,4041•44r.1•H'": 	,...,-,,,ki,,,,,140„ ‘..,!.,".,• -.01:-....44,w.41..`,•''••,, ,,,;:',1,i',47•7!s,.4v"*.''':̀ A,,,r.•,,1-,v't41';'  ' •'''';'',94..."'!!-:  . • A.....,,,,,..; . 	 .. 
...., 

. 	. 

' 	 1 

. -, •!"•!•-;.4.'1•14:4:!:!--•,',!,!'•:::;-.'•::•tit.,:•••#14-...f.'4,  • 	 .•'•s',4ty:;::!•!.•;::;-•„:5.•••• d 4 	.7.1*. 5' 	4 	.,-A..tt 	 AtVX.? 4. ' 	
• 	 , 	. 

• 

• •• .?•••'•:•:„' ' " 	 • 

' P 	 • V - 	 ' •: 	PW!"-ekvgli? 
• 

• 	" 	4,. 	 ''%,4.47,`L'.;;;;0',1"aNtROA,":" ;r•Pè..` 
• k „ 

• • 	 • ''! 	' 	 „ 	 • qr.,,I;et,'..i,44,1•,),!:-,„;; 	 • 	*, 

• — 

, 

p!" ' 

'":" ."...*:•:::•11 • 
al:- • 

•-••••:,• 

• 

• •••)•‘•:',' ••• 

..• 
' 

•.; 

= 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

